Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

平成28年12月13日 (香川県と同時発表)

「香川県道路啓開計画策定協議会」を開催します **〜大規模災害時の早期復旧を目指して**〜

今後発生が懸念されている南海トラフ地震等の大規模災害時に、救命・応急活動を災害発生直後から迅速かつ効率的に行うためには、道路上の瓦礫処理等を行い、緊急車両等の通行を確保する「道路啓開」の速やかな実施が重要となります。このため、本年9月に設立された「香川県道路啓開計画策定協議会」において、災害時における道路啓開の具体的な実施方法等を定める「香川県道路啓開計画」を策定することとしています。

つきましては、第2回協議会を下記のとおり開催します。

記

1. 日 時: 平成28年12月20日(火) 14:00~

2.場 所:香川県社会福祉総合センター 7階 第2中会議室 (高松市番 町1-10-35)

3. 主催者: 香川県道路啓開計画策定協議会 (構成員の名簿は別紙のとおり) (事務局: 香川県土木部道路課、国土交通省四国地方整備局香川河川国道事務所)

- 4. 議事内容(予定):
 - ・啓開ルートの設定
 - ・道路の被害想定
- 5. 一般傍聴の定員: 10名
 - ・傍聴をご希望の方は、会議の開催時刻までに会場へお越しください。
 - ・傍聴の受付は開催時刻の30分前から先着順で行い、定員になり次第終了 します。

本施策は、四国圏広域地方計画「NO.1南海トラフ地震を始めとする大規模自然災害等への「支国」防災力向上プロジェクト」の取り組みに該当します。

【問い合わせ先】(香川県道路啓開計画策定協議会 事務局)

国土交通省 四国地方整備局 香川河川国道事務所 ◎:主たる問い合わせ先

TEL: 087-821-1561(代表) TEL: 087-821-1632(直通)

◎ 道路管理第二課長 木下 腎祐 内線441

香川県 土木部 道路課

TEL: 087-832-3524(直通)

課長補佐 萬藤 満 内線4173

◎ 副主幹 中村 玄志 内線4182

香川県道路啓開計画策定協議会名簿

会	長	香川県土木部	土木部長
副会	長	国土交通省四国地方整備局	香川河川国道事務所長
委	員	国土交通省四国地方整備局	道路部道路管理課長
委	員	香川県危機管理総局	危機管理課長
委	員	香川県健康福祉部	健康福祉総務課長
委	員	IJ	医務国保課長
委	員	香川県土木部	技術企画課長
委	員	IJ	港湾課長
委	員	IJ	道路課長
委	員	香川県警察本部	交通部交通規制課長
委	員	香川県消防長会事務局	高松市消防局消防防災課長
委	員	西日本高速道路㈱四国支社	香川高速道路事務所長
委	員	本州四国連絡高速道路㈱	坂出管理センター所長
委	員	陸上自衛隊	第 15 普通科連隊第 3 科長
委	員	(一社) 香川県建設業協会	理事